ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 О внесении изменения в решение город-

ской Думы города Нижнего Новгорода

от 22.02.2017 № 33 «О Положении об

организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным тран-

спортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в городе Ниж-

нем Новгороде»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 7 июня 2013 года № 108-ФЗ «О подго-

товке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу

FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 29 Устава го-

рода Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 22.02.2017 № 33 «О Положении об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в городе Нижнем Новгороде», изложив пункт 3 в сле-

дующей редакции:

«3. Определить администрацию города Нижнего Новгорода уполномо-

ченным органом местного самоуправления города Нижнего Новгорода на:

3.1. Осуществление функций по организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в городе Нижнем Новгороде, возлагаемых Федераль-

 22.03.2017

 № 56

ным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-

ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на органы

местного самоуправления.

3.2. Установление маршрутов спортивных соревнований автомобильного

транспорта (кроме легкового такси) в городском сообщении, городского назем-

ного электрического транспорта по согласованию с Оргкомитетом «Россия-

2018» и транспортной дирекцией - 2018.

3.3. Установление порядка предоставления права на бесплатный проезд

автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в городском сообщении,

городским наземным электрическим транспортом, метрополитеном по маршру-

там спортивных соревнований, в том числе периода предоставления права на

бесплатный проезд, условий предоставления права на бесплатный проезд и до-

пуска к посадке в транспортное средство, механизма учета поездок, требований

к транспортному обслуживанию зрителей спортивных соревнований, волонте-

ров и лиц, включенных в списки FIFA, по согласованию с Федеральной служ-

бой безопасности Российской Федерации, Оргкомитетом «Россия-2018» и тран-

спортной дирекцией - 2018».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2017.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин